[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
             ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАСАУТ- ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.03.2012г.               с. Хасаут - Греческое                             № 5

Об утверждении Положения о резервном фонде
Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения

                В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о резервном фонде Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению.
2. Контроль за исполнением средств резервного фонда Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района оставляю за собой.

Глава Хасаут – Греческого
сельского поселения                                                             Ш.А.Кипкеев

                                                                         Приложение к постановлению Администрации
Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского
муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
 от 19.03.2012 №  5

ПОЛОЖЕНИЕ
О резервном фонде Администрации Хасаут - Греческого
сельского поселения Зеленчукского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

Резервный фонд Администрации Хасаут — Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики( далее-резервный фонд) создается для обеспечения финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Резервный  фонд формируется в расходной части бюджета  Хасаут-Греческого сельского поселения.

Бюджетные ассигновании резервного фонда, предусмотренные в составе бюджета Хасаут — Греческого сельского поселения, используются по решению Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения.

2. ИСТОЧНИКИ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете Хасаут-Греческого сельского поселения на соответствующий год и плановый период и не может превышать трех процентов, утвержденного указанным решением  объема расходов.

3. НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
Расходование средств резервного фонда осуществляется  по следующим направлениям:
-финансирование мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

-финансирование мероприятий по аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях в границах поселения;

-финансирование затрат по приобретению оборудования, проведению ремонтов в случаях аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи, расположенных в границах поселения и финансируемых из бюджета Хасаут-Греческого сельского поселения;

-развертывание и содержание временных пунктов для проживания и питания населения Хасаут — Греческого сельского поселения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций и стихийных действий.

4. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

Основанием выделения средств  из резервного фонда на мероприятия, предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения для частичного или полного покрытия расходов по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий локального и муниципального характера является Распоряжение главы Хасаут — Греческого сельского поселения.

5. КОНТРОЛЬ ЗА РАСХОДОВАНИЕМ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

Резервный фонд исполняется в течение календарного года. Неиспользованные остатки резервного фонда на следующий год не переносятся.

Расходы, произведенные за счет средств резервного фонда, отражаются в отчете об исполнении бюджета Хасаут-Греческого сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартального и годовому отчетам об исполнении бюджета Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района.